một
mặt Ông dùng L–19 hoặc trực thăng UH–1B bay lượn bao vùng suốt ngày, để tìm kiếm
các Toán viên đang thất lạc, cho đến khi tìm kiếm được, hướng dẫn họ đến các bãi trống
an toàn, rồi điều động trực thăng đến bốc trở về căn cứ hành quân. Lúc đó, Ông mới thở
phào nhẹ nhõm.

Kể từ sau biến cố Tết Mậu Thân (1968), tình hình chiến sự đã trở lại sôi động. Giặc Cộng
vẫn nuôi dưỡng ý định xảo trá, tái diễn cái trò lấn đất giành dân, nên ồ ạt chuyển quân
qua biên giới, ém quân trong các mật khu, căn cứ địa, ngõ hầu mở các đợt tấn công qui
mô vào các quận lỵ hay thị xã lân cận, để làm áp lực trong cuộc Hội Đàm 4 bên tại Paris,
Pháp Quốc.